
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 170 Miércoles 14 de julio de 2010 Sec. V-A.  Pág. 81170

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
25

01
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

OTROS PODERES ADJUDICADORES

25014 Resolución  del  Comité  de  Contratación  de  EuskoTrenbideak
Ferrocarriles Vascos, S.A.U., por la que se convoca licitación pública
para  el  servicio  de  protección  y  vigilancia  de  la  Sociedad  Pública
EuskoTrenbideak  Ferrocarriles  Vascos,  S.A.U.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: EuskoTrenbideak FFCC Vascos, S.A.U.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Control de Gasto (Area Económico-Financiera).
2) Domicilio: Atxuri, 6.
3) Localidad y código postal: Bilbao, 48006.
6) Correo electrónico: contratacion@euskotren.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 10 de agosto

de 2010.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicio  de  protección  y  vigilancia  de  la  Sociedad Pública

EuskoTrenbideak  FFCC Vascos,  S.A.U.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Sí, dos lotes.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Según Pliegos de Condiciones.
2) Localidad y código postal: Según Pliegos de Condiciones.

e) Plazo de ejecución/entrega: 2 años.
f) Admisión de prórroga: Según Pliegos de Condiciones.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 797140002

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Según Pliegos de Condiciones.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 1.032.000,00 euros. IVA (%): 18. Importe total: 1.217.760,00
euros.

5. Garantías exigidas. Definitiva (%): Según Pliegos de Condiciones.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 10 de agosto de 2010.
b) Modalidad de presentación: Según Pliegos de Condiciones.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Control de Gasto (Area Económico-Financiera).
2) Domicilio: Atxuri, 6.
3) Localidad y código postal: Bilbao, 48006.

f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  3
meses.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 170 Miércoles 14 de julio de 2010 Sec. V-A.  Pág. 81171

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
25

01
4

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Atxuri, 6.
b) Localidad y código postal: Bilbao.
c) Fecha y hora: 10 de agosto de 2010, a las 12:00 horas.

9.  Gastos  de  publicidad:  Correrán  por  cuenta  de  la  empresa  o  empresas
adjudicatarias los gastos de publicación en boletines, cada una en la parte que
participe sobre el total adjudicado.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 18 de junio
de 2010.

11. Otras informaciones: Información relativa a los lotes:
Lote I (Bizkaia) por un importe máximo de 482.400,00 euros (IVA excluido).
Lote II (Gipuzkoa) por un importe máximo de 549.600,00 euros (IVA excluido).
La  solicitud  de  participación  debe  hacerse  por  correo  electrónico  en:

contratacion@euskotren.es.

Bilbao, 23 de junio de 2010.- Director General.
ID: A100053600-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-07-13T19:38:36+0200




